
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

Clase 
Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Categoria 
R E D D  C H A L L E N G E  
R E D D  C H A L L E N G E  
R E D D  C H A L L E N G E  

R E D D  C H A L L E N G E  
R E D D  C H A L L E N G E  

R E D D  C H A L L E N G E  

R E D D  C H A L L E N G E  

PEC 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

N° 
17 
67 
92 

101 
124 
501 

44 
7 
5 

15 
135 

25 
225 
169 

98 
33 

333 
27 

125 
115 

51 
22 

Nombre 
BUTRON OLIVA, JOSE ANTONIO 
MARTINEZ NOGUEIRA, YAGO 
VALENTIN LASHERAS, ANDER 
PROL ORMEÑO, XURXO 
UBACH SALA, SIMEO 
OLIVER VILAR, ROGER 
ARCARONS GALI, NIL 
BUSSOT FERRER, NIL 
ABEL PEINADO, CARLOS 
PERALES BOGUÑA, ANGEL 
CRUZ VAZQUEZ, HERIBERTO 
DARIAS VAPANEN, BRUNO 
FONTANALS BENAVENT, MARC 
NOYA CASANOVAS, DAVID 
VALERA RODRIGUEZ, SERGIO 
SANZ CANTO, LLUIS 
HERRERA ALONSO, RUBEN 
DIAZ LOPEZ, ALEIX 
RO D RIG UEZ CA RTAG EN A , IO N A ND ER 
CAMPANO JIMENEZ, CARLOS 
CASTRO ORTEGA, SERGIO 
MATARO VILAR, FRANCESC 

Vueltas 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
16 
16 
12 
10 

2 
2 

Total T° 
35:02.275 
35:31.169 
35:35.816 
35:40.704 
35:59.085 
36:04.198 
36:05.536 
36:15.495 
36:57.064 
35:17.105 
35:55.475 
36:09.048 
36:44.150 
36:52.839 
36:54.324 
36:55.721 
35:03.300 
35:20.192 
35:58.480 
21:11.480 

4:07.621 
4:10.428 

Dif. resp. 1° 

28.894 
33.541 
38.429 
56.810 

1:01.923 
1:03.261 
1:13.220 
1:54.789 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 

2 Vueltas 
2 Vueltas 
6 Vueltas 
8 Vueltas 

16 Vueltas 
16 Vueltas 

Mejor Tm 
1:53.407 
1:54.720 
1:56.332 
1:56.368 
1:55.767 
1:57.514 
1:57.768 
1:57.544 
1:59.200 
2:00.590 
2:04.606 
2:03.611 
2:05.773 
2:07.221 
2:07.116 
2:08.007 
2:07.682 
2:09.047 
2:19.162 
1:55.627 
2:00.606 
2:00.179 

E n  Vu e l t a  
1 
3 
5 
8 

14 
6 

15 
6 
8 
8 
7 

10 
15 
15 

5 
5 
5 
8 
2 
1 
2 
2 

Puntos 
25 
22 
20 
18 
16 
15 
14 
13 
12 
11 
10 

9 
8 
7 
6 
5 
4 
3 
2 
1 
0 
0 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

28.894 

Velocidad media 

47,654 

Mejor t° de vuelta 

1:53.407 

Mejor Vel. 

49,076 

Mejor vuelta para 

17 - BUTRON OLIVA, JOSE ANTONIO 

 

Impresos: 23/04/2023 11:58:12 

Jefe de cronometratge  

Director de Carrera 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: PDE RACING 

RFME Campeonato de España de MX 
Elite-MX1 

Race 1 

Carrera (30:00 y 2 Vueltas) iniciado a 11:20:28 

Circuit Montperler 1,546 km 

23/04/2023 11:20 


